
Comune di Cessaniti
(Provincia di Vibo Valentia)

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GILINTA COMUNALE

N.44 OGGETTO: Modifica Delibera G.C. 27 del3110312017 .

L'anno Duemiladiciassette il
nella sala delle adunanze del
presenza dei Signori:

giomo ventuno del mese di giugno
Comune, la Giunta Comunale si è

alle ore 20:00
riunita con la

Cognome e nome Qualifica Presente Assente

Mazzeo Francesco Sindaco x
Valenti Pasquale Assessore x
Sorrentino Enrico Giuseppe Assessore x
Natale Laura Assessore x
Costanzo Jessica Assessore x

Partecipa la Segretaria Comunale Dott.ssa Stefania Bondini
Presiede la seduta il Sindaco Dr. Francesco N{azzeo

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara apertala
riunione ed invita i Convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GILTNTA COML'NALE

Premesso che l'art. 10, comma 10 del Decreto Legge n.811993, convertito nella Legge 19.03.1993

n. 68, ha istituito i diritti di segreteria che i Comuni sono tenuti ad applicare nel caso

dell'attivazione di determinate procedure in materia urbanistico-edilizia;
Richiamata la propria Deliberazione ry.27 del 3110312017 di approvazione della nuova Tabella,

predisposta dali'Area Tecnica, contenente l'elencazione degli atti in materia di edilizia-urbanistica

da assoggettare adiritti di segreteria di cui all'art.10 comma 10 del DL 811993.

Dato atto della necessità di procedere ad integrare la suddetta tabella e per effetto modif,rcare la

citata Deliberazione GC Z7D0l7 con riferimento ai casi di proroga o rinnovo dei permessi di

costruzione;
Vista l'allegata Tabella predisposta dall'Area Tecnica contenente 1'elencazione degli atti in materia

di edilizia-urbanistica du usogg"ttare a diritti di segreteria di cui all'art.l0 comma 10 del DL

8t1993;
Visti pareri di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal responsabile dell'Area

Tecniòa e dal responsabile dell'Area Finanziaria ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del

D.1gs.26712000;
Con votazione favorevole unanime resa in forma palese,

DELIBERA



1. Di modificare, come in effetti modifica, la propria Deliberazione m.27 del 3110312017,
integrando la Tabella contenente l'elencazione degli atti in materia di edilizia-urbanistica da
assoggettare a diritti di segreteria di cui all'art.10 comma l0 del DL 8/1993 per come risulta
dall'allegato A.

successivamente
La Giunta Comunale con separata unanime votazione

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile , ai sensi dell'afi. 134, comma 4 del d.lgs
18 agosto 2000, N. 267.



Allesato A

n. Descrizione atto lmpoÉo
€.

1 Permesso di Costruire 100,00
2 Voltura permesso di costruire 50,00
3 Variante Permesso di Costruire 90,00
4 Rinnovo/Prorooa permesso di Costruire 50,00
5 Permesso di costruire in Sanatoria 150,00
6 Attestazione di conformità in Sanatoria 90,00
7 Attestazione di conformità Paesasqistica 100,00
I S.C.l.A. (Escluso quelle relative alla eliminazione delle barriere

architettoniche )
50,00

I Variante S.C.l.A. 40,00
10 Concessione in sanatoria (condono edilizio) da pagare al ritiro della

pratica
50,00

11 Autorizzazio ne Paesaq q istica 80,00
12 Parere Consultivo per immobili vincolati (nel caso di parere congiunto

con Autorizzazione Ambientale i diritti non sono dovuti)
70,00

13 Parere preliminare 250,00
14 Comunicazione lnizio lavori - CIL 20,00
15 Comunicazione lnizio LavoriAsseverata - CILA 50,00
16 Certificazioni ed attestazioni in materia urbanistica edilizia e

coord i nate oeoo rafiche
40,00

17 Certificazione con sopralluoqo 100,00
18 Certificato di destinazione urbanistica art.18 L.47185 per una

particella (si aqgiungono € 3 per ogni particella oltre !a prima)
30,00

19 Notifica frazionamenti 15,00
20 Piani Attuativi (Piano di lottizzazione o Piani di recupero Sotto 2000 mc

di volume costruito e Variante Localizzativa)
300,00

21 Piani Attuativi (Piano di lottizzazione o Piani di recupero Da 2000 a
5000 mc di volume costruito e Variante Localizzativa)

400,00

22 Piani Attuativi (Piano di loltizzazione o Piani di recupero Oltre 5000 mc
di volume costruito e Variante Localizzativa)

500,00

23 Progetto Unitario 130,00
24 Variante a Progetto Unitario 65.00
25 lstanza per visionare copie archivio:- 5,00
26 Copie conformi (eccetto bolli e fotocopie) 20.00
27 Fotocopie A4 0.20
28 Fotocopie A3 0.40
29 Planimetrie formato A4: di zona - piano difabbr. - vincoli - ecc. 1,00
30 Planimetrie formato A3: di zona - piano di fabbr. - vincoli - ecc. 4,00 2,00
31 Riproduzione / plottaggio tavole del R.U. del P.S. (se richieste per

motivi di studio o da Enti Pubblici (es. scuole) solo spesa viva Spese di
copisteria ricaricate del 100%

0,00

32 Autorizzazione a I lo scarico 50,00
33 Vottura autorizzazione allo scarico 30,00
34 Autorizzazione alla coltivazione di materiali lapidei 250,00
35 Varianti autorizzazione alla coltivazione di materiali lapidei 250,00 250,00



COPIA
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO
F.to Dott. Francesco Mazzeo

II SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Stefania Bondini

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line comunale per
l5 giomi consecutivi(art.l24, cortma l, del D.Lgs.n.26712000)

Data0210812017
IT SEGRETAzuO COMUNALE

F.to Dott.ssa Stefania Bondini

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione:
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n.26712000;

è divenuta esecutiva il decorsi dieci giomi dalla
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n.26712000).

Data02l08l20l7
II SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Stefania Bondini

E copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Data02l08l20l7

II SEGRET
Dott.ssa

MUNALE
Bondini


